במהלך המאה ה-17 גדלה מאוד האוכלוסייה היהודית בוילנה בעקבות שני גלי הגירה מפראג ומפרנקפורט, שבהן נרדפו היהודים באותה עת. בין המהגרים לוילנה היו תלמידי חכמים ויהודים עשירים. כך נמנו בקהילה היהודית 3,000 איש מכלל 15,000 אזרחי העיר. זמן קצר אחרי כן החלו לזרום לעיר פליטים מפרעות ת"ח-ת"ט (1648-1649). מצבם הכלכלי של פליטים אלה היה קשה והקהילה היהודית נרתמה לעזור להם ככל יכולתה. בשנת 1652 זכתה לראשונה הקהילה היהודית בוילנה במושב רשמי בוועד הקהילות היהודיות בליטא.

במחצית השנייה של המאה ה-18, לאחר שהעיר התאוששה מנזקי המלחמות שפקדו את האזור, החלה הקהילה היהודית לשקם את כוחה.